
Stargard, 03.11.2025 r. 
 
 
 
 
 

ZARZĄDZENIE DYREKTORA MUZEUM  

ARCHEOLOGICZNO - HISTORYCZNEGO 

W STARGARDZIE  

NR 12/2025 

z dnia 03.11.2025 r. 

w sprawie wysokości opłat za wstęp do Muzeum Archeologiczno-Historycznego i Bastei 

 

Na podstawie art. 10 ustawy o muzeach z dnia 21 listopada 1997 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 

385), zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1 
  

 Ustala się następujące wysokości opłat za wstęp do Muzeum Archeologiczno-

Historycznego i Bastei: 

GMACH GŁÓWNY 

- bilet normalny         10 zł 

- bilet ulgowy/zbiorowy powyżej 15 osób        6 zł 

- bilet rodzinny (max. 5 osób, w tym max. 2 osoby dorosłe)       25 zł 

- wszystkie obiekty (MAH + BASTEJA)      20 zł (normalny) / 10 zł (ulgowy) 

- zwiedzanie z przewodnikiem: bilet wstępu + 10 zł/osoba (wyłącznie dla grup zorganizowanych) 

 

BASTEJA 

- bilet normalny         15 zł 

- bilet ulgowy/zbiorowy powyżej 15 osób        8 zł 

- bilet rodzinny (max. 5 osób, w tym max. 2 osoby dorosłe)       40 zł 

- wszystkie obiekty (MAH + BASTEJA)      20 zł (normalny) / 10 zł (ulgowy) 

- zwiedzanie z przewodnikiem: bilet wstępu + 10 zł/osoba (wyłącznie dla grup zorganizowanych) 

Wypożyczenie audioprzewodnika w Bastei (w wersji polskiej i niemieckiej, ścieżka dla dzieci i 

dla dorosłych) - bezpłatnie (wyłącznie dla osób zwiedzających indywidualnie) 

 



ZAJĘCIA MUZEALNE       15 zł / osoba 

KLUCZ DO BASTEI       bilet wstępu + 10 zł 

URODZINY         35 zł / osoba 

ESCAPE ROOM        200 zł / grupa min.2 max.5 osób 

 

BILET MAH + SCN         10 zł 

 

STARGARDZKA KARTA MIESZKAŃCA 

GMACH GŁÓWNY 

- bilet normalny           6 zł 

- bilet ulgowy/zbiorowy powyżej 15 osób        3 zł 

BASTEJA 

- bilet normalny           9 zł 

- bilet ulgowy/zbiorowy powyżej 15 osób        6 zł 

URODZINY          30 zł 

ZAJĘCIA MUZEALNE        10 zł / osoba 

 

STARGARDZKA KARTA DUŻEJ RODZINY 

GMACH GŁÓWNY 

- bilet normalny           6 zł 

- bilet ulgowy/zbiorowy powyżej 15 osób        3 zł 

BASTEJA 

- bilet normalny           9 zł 

- bilet ulgowy/zbiorowy powyżej 15 osób        6 zł 

 

STARGARDZKA KARTA SENIORA 

GMACH GŁÓWNY 

- bilet wstępu                        3 zł 

BASTEJA 

- bilet wstępu                       6 zł 

 

 

 

 

  



§ 2 

Zwolnienie z opłaty za wstęp do Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie i 
Bastei przysługuje za okazaniem stosownych dokumentów: 

1. Osobom fizycznym odznaczonym Orderem Orła Białego, Orderem Wojennym Virtuti 
Militari, Orderem Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej, Medalem „Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis” – za okazaniem legitymacji poświadczającej nadanie orderu albo 
medalu; 

2. Pracownikom muzeów wpisanych do Państwowego Rejestru Muzeów – za okazaniem 
legitymacji służbowej; 

3. Członkom Międzynarodowej Rady Muzeów (ICOM) lub Międzynarodowej Rady 
Ochrony Zabytków (ICOMOS) – za okazaniem legitymacji Membership Card ICOM 
lub Membership Card ICOMOS; 

4. Posiadaczom Karty Polaka - za okazaniem Karty Polaka; 
5. Dzieciom do lat 7 (nie dotyczy grup zorganizowanych); 
6. Weteranom i weteranom poszkodowanym. 
7. Opiekunom osób niepełnosprawnych. 
8. Opiekunom grup zorganizowanych. 
 

 

§ 3 

Bilety ulgowe, wskazane § 1 przysługują: 
1. Uczniom szkół systemu oświaty, słuchaczom kolegiów pracowników służb 

społecznych, studentom oraz doktorantom; 
2. Uczniom szkół, studentom oraz doktorantom będącym obywatelami państw 

członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron 
umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym; 

3. Uczniom szkół prowadzonych przez organizacje społeczne za granicą, 
zarejestrowanych w bazie prowadzonej przez upoważnioną jednostkę podległą 
ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania, w okresie pobierania nauki 
języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów 
nauczanych w języku polskim, nie dłużej niż do ukończenia 18 roku życia; 

4. Uczniom szkół funkcjonujących w systemach oświaty innych państw w okresie 
pobierania nauki języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych 
przedmiotów nauczanych w języku polskim, nie dłużej niż do ukończenia 18 roku 
życia; 

5. Uczniom sekcji polskich funkcjonujących w szkołach działających w systemach 
oświaty innych państw, nie dłużej niż do ukończenia 18 roku życia; 

6. Uczniom szkół europejskich działających na podstawie Konwencji o Statucie Szkół 
Europejskich, sporządzonej w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. (Dz. U. z 2005 r. 
poz. 10) pobierającym naukę języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub 
innych przedmiotów nauczanych w języku polskim, nie dłużej niż do ukończenia 18 
roku życia; 



7. Osobom powyżej 65 roku życia, emerytom, rencistom, rencistom socjalnym, a także 
osobom niepełnosprawnym wraz z opiekunami, będącym obywatelami państw 
członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron 
umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym; 

8. Nauczycielom: 
a) szkół i placówek systemu oświaty, zakładów poprawczych i schronisk dla 

nieletnich, 
b) szkół działających w państwach członkowskich Unii Europejskiej, 

Konfederacji Szwajcarskiej oraz państwach członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronach umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, 

c) szkół prowadzonych przez organizacje społeczne za granicą, zarejestrowanych 
w bazie prowadzonej przez upoważnioną jednostkę podległą ministrowi 
właściwemu do spraw oświaty i wychowania, 

d) uczącym języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych 
przedmiotów nauczanych w języku polskim w: 

 szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw, 

 sekcjach polskich funkcjonujących w systemach oświaty innych 
państw, 

 szkołach europejskich działających na podstawie Konwencji o Statucie 
Szkół Europejskich, sporządzonej w Luksemburgu dnia 21 czerwca 
1994 r.; 

9. Osobom fizycznym odznaczonym odznaką „Za opiekę nad Zabytkami”, odznaką 
honorową „Zasłużony działacz kultury”, odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” lub wyróżnionym tytułem honorowym „Zasłużony dla Kultury Narodowej”; 

10. Kombatantom. 

 
 

§ 4 

Dokumentami uprawniającymi do zakupu biletów ulgowych są odpowiednio: 
1. Legitymacja szkolna, słuchacza, studencka, doktoranta; 
2. Legitymacja ucznia wydana przez konsula Rzeczypospolitej Polskiej; 
3. Legitymacja służbowa nauczyciela 
4. Legitymacja emeryta-rencisty; 
5. Legitymacja dokumentująca niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności; 
6. Legitymacja poświadczająca przyznanie odznaki lub tytułu; 
7. Zaświadczenie albo legitymacja potwierdzające uprawnienia kombatanckie; 
8. Dokument potwierdzający wiek. 

 
 
 
 
 



§ 5 

Osobie uprawnionej do ulgi z więcej niż jednego tytułu, o którym mowa w § 3 przysługuje 

prawo do skorzystania z ulgi z jednego tytułu. 
 

 
§ 6 

 
Z dniem wejścia w życie Zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 9/2022 z dnia 9 grudnia 2022 

r., Zarządzenie nr 3/2023 z dnia 20 września 2023 r., Zarządzenie nr 1/2025 z dnia 16 

stycznia 20025 r.  

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 listopada 2025 r.  

 

 


